豊 福 政 第 ５ ０ ０ 号

令和 5年(2023年) 5月 8日

高齢者入所施設 施設長 様

通所系サービス事業所 管理者 様

豊中市 福祉部 長寿社会政策課長

 健康医療部 健康危機対策課長

令和 5年 5月 8日以降の新型コロナウイルス陽性者の発生報告について

 平素は本市の高齢者及び保健衛生施策にご協力いただきありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染症の感染症法上の取り扱いが令和 5 年 5月 8日以降は 5

類感染症に位置づけされますが、高齢者施設等対策として保健所による積極的疫学調査は

引き続き継続されます。

 つきましては、貴施設等におきまして新型コロナウイルス感染症陽性者が発生した場合

は引き続き発生報告書、発生終了届の提出にご協力くださいますようよろしくお願いしま

す。

 なお発生報告書、発生終了届の提出方法は令和 4年 7月 15日付豊福政第 1869号「高齢

者入所施設等における新型コロナウイルス陽性者の発生報告について」のとおりです。

 ※豊中市電子申込システムのアドレスを変更しています。

  旧アドレスをお気に入り登録されている場合は、以下のアドレスに更新をお願いしま

す。

  【介護保険サービス用】新型コロナウイルスの感染者発生報告書

  https://apply.e-tumo.jp/toyonaka-city-u/offer/offerList_detail?tempSeq=3174

  【介護保険サービス用】新型コロナウイルスの感染者発生終了届

  https://apply.e-tumo.jp/toyonaka-city-u/offer/offerList_detail?tempSeq=3099

※5類移行に伴いまして、施設入所者の入院が必要と判断された場合は、施設医や連携

する医療機関へ相談し、原則、医療機関間により入院調整を行ってください。

【お問合せ先】

福祉部 長寿社会政策課

事業所指定係 電話：06-6858-2838

健康医療部 健康危機対策課

 感染症対策係 電話：06-6152-7316

https://apply.e-tumo.jp/toyonaka-city-u/offer/offerList_detail?tempSeq=3174
https://apply.e-tumo.jp/toyonaka-city-u/offer/offerList_detail?tempSeq=3099